Частное профессиональное образовательное учреждение
Тюменского областного союза потребительских обществ
«Тюменский колледж экономики, управления и права»

(ЧПОУ Т О С П О « Т ю м К Э У П » )

П Р И К А З

15.04.2025 № 1 6 - 0

О стоимости платных образовательных услуг
по переводным группам на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образо-
вании в Российской Федерации». Правилами оказания платных образовательных
услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
15.09.2020 № 1441

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг обучения на 2025-
2026 учебный год по основным образовательным программам среднего професси-
онального образования для обучающихся переводных групп в соответствии с при-
ложениями № 1, № 2.

2. Руководителям структурных подразделений:
2.1. обеспечить заключение дополнительных соглашений о стоимости и по-

рядке оплаты образовательных услуг на 2025-2026 учебный год к договорам об об-
разовании на обучение по образовательным программам среднего профессиональ-
ного образования;

2.2. разместить на сайте колледжа информацию о стоимости платных образо-
вательных услуг.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа Т.В. Архипова

С приказом ознакомлены:

Приложение № I
к прикачу от 15.04.2025 № 16-С)

«Утверждаю»

Г. В. Архипова ^—
«15» апреля 2025 года

Стоимость платных образовательных услуг в Ч П О У Т О С П О
« Т ю м К Э У П » на 2025-2026 учебный год для очной формы обучения (но
специальностям и группам).

Код
специальности

Наименование
специальности

Группа,
срок

обучения

Стоимос
услугд

кур
2 курс

гь образова
1Я континг
сам (в рубл

3 курс

тельных
сита по
ях)
4 курс

09.02.07

Информационные системы и
программирование
(Специалист по
информационным ресурсам)

ИР-24-126,
Зг 10 мес.

127000

09.02.07

Информационные системы и
программирование
(Специалист по
информационным ресурсам)

ИР-23-116.
Зг 10 мес. 1 17000 09.02.07

Информационные системы и
программирование
(Специалист по
информационным ресурсам) ИР-23-286

2г 10 мес. 1 17000

09.02.07

09.02.07

21.02.19

38.02.01

38.02.01

Информационные системы и
программирование
(11рограммист)

Информационные системы и
программирование
(Разработчик веб- и
мультимедийных приложений)

Землеустройство

Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) (Бухгалтер)

Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) (Бухгалтер,
специалист по
налогообложению)

ИП-24-136,
Зг 10 мес.

127000

09.02.07

09.02.07

21.02.19

38.02.01

38.02.01

Информационные системы и
программирование
(11рограммист)

Информационные системы и
программирование
(Разработчик веб- и
мультимедийных приложений)

Землеустройство

Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) (Бухгалтер)

Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) (Бухгалтер,
специалист по
налогообложению)

ИП-24-266,
2г 10 мес. 127000

09.02.07

09.02.07

21.02.19

38.02.01

38.02.01

Информационные системы и
программирование
(11рограммист)

Информационные системы и
программирование
(Разработчик веб- и
мультимедийных приложений)

Землеустройство

Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) (Бухгалтер)

Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) (Бухгалтер,
специалист по
налогообложению)

ИП-24-276.
2г 10 мес. 127000 09.02.07

09.02.07

21.02.19

38.02.01

38.02.01

Информационные системы и
программирование
(11рограммист)

Информационные системы и
программирование
(Разработчик веб- и
мультимедийных приложений)

Землеустройство

Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) (Бухгалтер)

Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) (Бухгалтер,
специалист по
налогообложению)

ИП-23-296
2г 10 мес.
ИП-22-11
Зг 10 мес.

ИВМ-24-146,
Зг 10 мсс.

ИВМ-24-286,
2г 10 мес.

ИВМ-23-126

ЗУ-24-096,
Зг 10 мес.

127000

127000

127000

1 17000

1 17000

1 14000

09.02.07

09.02.07

21.02.19

38.02.01

38.02.01

Информационные системы и
программирование
(11рограммист)

Информационные системы и
программирование
(Разработчик веб- и
мультимедийных приложений)

Землеустройство

Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) (Бухгалтер)

Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) (Бухгалтер,
специалист по
налогообложению)

ЭУ-23-09

БУХ-24-02.
2г 10 мес.

БУХ-23-02.
2г 10 мес.

НАЛ-24-21,
2г 10 мес.

НАЛ-23-10,
Зг 10 мсс.

НАЛ-22-13,
Зг 10 мес.

127000

127000

117000

117000

!17000

1 14000

38.02.02 Страховое дело (по отраслям)

СТР-24-04,
2г 10 мес. 127000

38.02.02 Страховое дело (по отраслям)
СТР-23-04,
2г 10 мес. 117000

38.02.03 Операционная деятельность в
логистике

ОГЩ-24-01.
2г 10 мес. 127000

38.02.03 Операционная деятельность в
логистике ОПД-23-01

2г 10 мес. 1 17000

38.02.06 Финансы ФИН-24-25.
1 г 10 мес. 127000

38.02.07 Банковское дело

БН-24-08.
2г 10 мес. 127000

38.02.07 Банковское дело
БН-23-08.
2г 10 мес. 1 17000

40.02.01 Право и организация
социального обеспечения

ПСО-23-06.
2г 10 мес. 140000

40.02.02 Правоохранительная
деятельность

ПД-24-07.
Зг 6 мес. 157000 1

40.02.02 Правоохранительная
деятельность

ПД-24-23.
2г 6 мес. 157000

1

40.02.02 Правоохранительная
деятельность

ПД-23-07,
Зг 6 мес. 140000 40.02.02 Правоохранительная

деятельность
ПД-23-27,
2г 6 мес. 70000

40.02.02 Правоохранительная
деятельность

ПД-22-10,
Зг 6 мес. 67000

40.02.04 Юриспруденция ЮР-24-06
2г 10 мес. 157000

40.02.04 Юриспруденция

ЮР-24-22
1 г. 10 мес. 157000

43.02.16 Туризм и гостеприимство

ТГ-24-03.
2г 10 мес. 127000

117000

1 1
1
1
1

43.02.16 Туризм и гостеприимство ТГ-24-246
1 г 10 мес. 127000

117000

1 1
1
1
1

43.02.16 Туризм и гостеприимство

ТГ-23-036
2г 10 мес. 117000

1 1
1
1
1

43.02.15 Поварское и кондитерское дело

ПКД-24-056.
Зг 10 мес. 127000

43.02.15 Поварское и кондитерское дело ПКД-23-05.
Зг 10 мес. 117000 43.02.15

ПКД-22-05,
Зг 10 мес. 102000

19.02.13

Технология продуктов
общественного питания
массового изготовления и
специализированных пищевых
продуктов

ТХ-24-11
Зг 10 мес, 127000

38.02.08 Торговое дело ТД-24-1 Об
Зг 10 мес.

127000
1

1 1 1

Образовательное у ч р е ж д е н и е в соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» вправе увеличить полную стоимость платной
ооразовательнои услуги по договорам об образовании, заключенным при приеме на обучение за счет средств
физического и (или) юридического лица за вычетом ранее произведенной оплаты за предыдущие периоды
ооучения, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками "федерального
оюджета на очередной финансовый и плановый период.

/
Главный бухгалтер Т . Н . Е р м о л а е в а

При.'шжснш; № 2
к приказу от 15 04.2025 № 16-0

«Утверждаю»
Директор колледжа

Л ' у / ^ Т. В, А р х и п о в а
« 1 5 » а п р е л я 2 0 2 5 года

Стоимость платных образовательных услуг в Ч П О У Т О С П О « Т ю м К Э У П »
на 2025-2026 учебный год для заочной формы обучения (по специальностям и

группам).

Код
специ-

альности
Наименование специальности

Группа,
срок

обучения

Стоимость образовательных услуг
для контингента по курсам

(в рублях)
Код

специ-
альности

Наименование специальности
Группа,

срок
обучения

2 курс 3 курс 4 курс

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям) (Бухгалтер)

БУХ-24-22
2 г. 10 мес. 83 000

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям) (Бухгалтер) БУХ-23-25

2 г. 10 мес.
83 000

38.02.06 Финансы

ФИН-24-24
2 г. 1 0 мес.

83 000
38.02.06 Финансы

ФИН-23-24
2 г. 1 0 мес.

83 000

40.02.01
Право и организация
социального обеспечения

ПСО-23-20
2 г. 10 мес.

103 000

40.02.02
Правоохранительная
деятельность

ПД-24-2 1
3 г. 6 мес.

103 000

40.02.02
Правоохранительная
деятельность

ПД-23-21
3 г. 6 мес.

103 000 40.02.02
Правоохранительная
деятельность

ПД-22-21
3 г. 6 мес.

52 000

40.02.04 Юриспруденция

ЮР-24-20
2 г. 10 мес.

103 000

40.02.04 Юриспруденция
ЮР-24-23

2 г. 10 мес.
103 000

Образовательное учреждение в соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» вправе увеличить полную стоимость платной
образовательной услуги по договорам об образовании, заключенным при приеме на обучение за счет средств
физического и (или) юридического лица за вычетом ранее произведенной оплаты за предыдущие периоды
обучения, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального
бюджета на очередной финансовый и плановый период.

Главный бухгалтер Т.Н. Ермолаева